[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 576/2020
(COMITÊ DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE DO COVID-19, NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE)

São Roque, 19 de maio de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho solicitar a Vossa Excelência que restrinja a entrada de turistas em nossa cidade nesse período de antecipação de feriados.
Como o Estado de São Paulo irá antecipar os feriados para aumentar o índice de isolamento social, a medida pode influenciar de maneira negativa: diminuindo a adesão ao isolamento em nossa cidade. Uma vez que, durante finais de semana e feriados, a Estância Turística de São Roque é um dos destinos mais procurados pelos paulistas para entretenimento, lazer e turismo.
Portanto, para achatar a curva de disseminação do coronavírus de modo efetivo em nossa cidade, é indispensável que o Poder Público local tome medidas para se adaptar àquelas adotadas pelo Estado.
Atenciosamente,

	ETELVINO NOGUEIRA
          Vereador (Membro)
	MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Vereador (Membro)

	RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Vereador (Membro)

Ao

Excelentíssimo Senhor

cláudio josé de góes
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 19/05/2020 - 10:31 4280/2020/LMF
PAGE
1